ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

12 сентября 2023г.

                                                                  № 3
	Председательствовал:
	Ермошкина В.И. – председатель Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

	Присутствовали:
	заместитель председателя, члены совета, приглашенные, всего – 14 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О подведении итогов сложившейся ситуации по водоснабжению на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
Докладчик: Плотников М.С. - заместитель главы администрации – начальник отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

2. О ходе подготовки к проведению отопительного периода 2023/2024 годов.
Докладчик: Плотников М.С. - заместитель главы администрации – начальник отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
3. Об организации вовлечения несовершеннолетних в мероприятия, направленные на пропаганду безопасности дорожного движения и профилактику дорожного травматизма.
Докладчик: Стаценко Наталья Александровна – инспектор направления пропаганды безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России «Новоселицкий», лейтенант полиции.
4. О принимаемых мерах управлением труда и социальной защиты населения администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и ГБУСО «Новоселицкий комплексный центр социального обслуживания населения» по улучшению качества жизни граждан пожилого возраста.

Докладчик: Компанцева Любовь Анатольевна – начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
Докладчик: Дудченко Ирина Викторовна – заместитель директора ГБУСО «Новоселицкий комплексный центр социального обслуживания населения».
	Слушали:

	О подведении итогов сложившейся ситуации по водоснабжению на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
Докладчик: Плотников М.С. - заместитель главы администрации – начальник отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №1.

Голосовали:

За – 6 чел, против - 0, воздержались 0..

Принимается.

	Решили:
	Информацию принять к сведению.

Заместителю главы администрации – начальнику отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Плотникову М.С. держать на контроле вопрос по замене «Чернолесского» группового водопровода.

	Слушали:

	О ходе подготовки к проведению отопительного периода 2023/2024 годов.
Докладчик: Плотников М.С. - заместитель главы администрации – начальник отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №2.

Голосовали:

За – 6 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.

	Решили:

	Информацию принять к сведению.

Отделу по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края осуществлять контроль за ходом подготовки к отопительному периоду и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищного хозяйства, социальной сферы и инженерной инфраструктуры, расположенных на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

Контролировать температурный режим внутри объектов социальной сферы в соответствии с требованиями санитарных норм и правил.

При необходимости начать отопительный период раньше 15 октября.

	Слушали:

	Об организации вовлечения несовершеннолетних в мероприятия, направленные на пропаганду безопасности дорожного движения и профилактику дорожного травматизма.
Докладчик: Стаценко Наталья Александровна – инспектор направления пропаганды безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России «Новоселицкий», лейтенант полиции.

	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №3.

Голосовали:

За – 6 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.

	Решили:

	Информацию принять к сведению.
Продолжить работу среди несовершеннолетних и родителей по пропаганде безопасности дорожного движения и профилактике дорожного травматизма.

Отделу образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края проработать вопрос об обеспечении учащихся образовательных учреждений округа светоотражающими элементами в преддверии осенне-зимнего периода.

	Слушали:

	О принимаемых мерах управлением труда и социальной защиты населения администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и ГБУСО «Новоселицкий комплексный центр социального обслуживания населения» по улучшению качества жизни граждан пожилого возраста.

Докладчик: Компанцева Любовь Анатольевна – начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
Докладчик: Дудченко Ирина Викторовна – заместитель директора ГБУСО «Новоселицкий комплексный центр социального обслуживания населения».

	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №3.

Голосовали:

За – 6 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.

	Решили:

	Информацию принять к сведению.

Продолжить работу по улучшению качества жизни граждан пожилого возраста на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

Председатель Общественного совета
Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                    В.И. Ермошкина